140  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.393 Quarta-feira, 10 DE MAIO DE 2023

tratação. VALOR ESTIMADO: R$ 2.000,00. RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS:
Funcional Programática: Unidade Orçamentária: Polícia Civil do Estado do
Pará. Função Programática: 40101.06.128.1502.8833. Elemento de Des-
pesa: 339036 / 339047. Fonte de Recursos: 01500000001. ORDENADOR
RESPONSÁVEL: ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO, Chefe de
Gabinete do Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará. FORO: Be-
lém – Estado do Pará. DATA: 08/05/2023.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral

Protocolo: 935743
..

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará. Resolve ratificar o
Termo de Inexigibilidade de Licitação nº 172/2023 para contratação de
EDWARD SALVADOR PASTANA. Valor: R$ 2.000,00. Belém/PA, 08 de maio
de 2023. ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO. Chefe de Gabinete
do Delegado Geral.

Protocolo: 935697
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
O Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará. Resolve ratificar o Termo
de Inexigibilidade de Licitação nº 174/2023 para contratação de TALISON
LIMA DE OLIVEIRA. Valor: R$ 2.000,00. Belém/PA, 08 de maio de 2023.
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO
Chefe de Gabinete do Delegado Geral

Protocolo: 935746
.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº: 01122/2023 - DGPC/OD/DRF DE 24 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/449160, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de ACARÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 19/04/2023 a 20/04/2023;

1. IPC ELIAS FERREIRA BAIA - MAT: 54193328
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. DPC MHOAB KHAYAN AZEVEDO LIMA - MAT: 5914157
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

3. IPC PEDRO FELDAS VASCONCELOS - MAT: 5129931
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01123/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 24 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023416280, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de CAMETÁ, a
fim de realizar PARTICIPAÇÃO DE AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de
24/04/2023 a 25/04/2023;

1. DPC CELSO DE JESUS PEREIRA SALDANHA SANTIAGO - MAT: 54185825
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01124/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 25 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/361183, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MOCAJUBA,
a fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no perí-
odo de 24/04/2023 a 28/04/2023;

1. IPC CÍNTHIA BASTOS QUARESMA - MAT: 5893014
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 4, TOTAL: R$ 949.52)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providen-
cie o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo
um total de R$ 949.52 ( NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E
CINQUENTA E DOIS CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decor-
rentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01125/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 25 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/347678, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de BELÉM, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 24/04/2023 a 25/04/2023;

1. IPC LUIS CLAUDIO GOMES DE MELO - MAT: 5409659
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC ANDRESSA BARBOSA SILVA - MAT: 5967028
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01126/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 25 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/334326, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 24/04/2023 a 24/04/2023;

1. IPC RODOLFO FERREIRA PEREIRA - MAT: 5940275
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC JORGE ALEJANDRO BARRANCOS BACARREZA - MAT: 5966303
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01127/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 25 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/327644, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 24/04/2023 a 25/04/2023;

1. IPC NADSON RODRIGUES SILVA - MAT: 5966649
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

2. IPC JANDERSON BRUNO DE ABREU GALDINO - MAT: 4219557
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1.5, TOTAL: R$ 356.07)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 712.14 ( SETECENTOS E DOZE REAIS E QUATORZE CENTAVOS
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01128/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 25 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/103610, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 24/04/2023 a 24/04/2023;

1. IPC JOÃO VICTOR LEITE ALCÂNTARA - MAT: 5966998
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

2. IPC LEONARDO AUGUSTO MARTINS DA COSTA E SILVA - MAT: 5966549
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 0.5, TOTAL: R$ 118.69)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie
o pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um
total de R$ 237.38 ( DUZENTOS E TRINTA E SETE REAIS E TRINTA E OITO
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas
PORTARIA Nº: 01130/2023 - DGPC/OD/DRF
DE 25 de Abril de 2023.
CONSIDERANDO: o teor do PROT 2023/373401, que solicitou o desloca-
mento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao município de MARABÁ, a
fim de realizar REALIZAÇÃO DE DILIGÊNCIAS POLICIAIS - DPI, no período
de 24/04/2023 a 25/04/2023;

1. EPC PRISCILLA MENDES DA SILVA - MAT: 5966662
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

2. IPC MARCIO APARECIDO DA COSTA - MAT: 5966536
(GRUPO: B, VALOR: R$ 237.38, QTD: 1, TOTAL: R$ 237.38)

CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que providencie o
pagamento de diária(s) aos servidores listados abaixo, perfazendo um total de
R$ 474.76 ( QUATROCENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E SETENTA E SEIS
CENTAVOS ), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANIELA SOUSA DOS SANTOS DE OLIVEIRA
DELEGADO-GERAL ADJUNTO / Ordenador de Despesas